
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области «Школа-интернат № 17 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья городского округа Самара»

(ГБОУ школа-интернат № 17 г.о. Самара)

ПРИКАЗ

«^3 » 2021 г. №

«О Школьной службе примирения (медиации)»

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребенка в Российской Федерации", Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Конвенции о 
правах ребёнка, Устава школы, Положения о школьном Совете по 
профилактике, Федерального Закона от 24.06.1999 года № 120 «Об основах 
системы профилактики, безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, в целях создания профилактики правонарушений и 
социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе 
принципов восстановительного правосудия, формирования у обучающихся 
умения регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления 
приказываю:
1. Назначить куратором ШСП - Гладких И.В, учителя истории.

2. Утвердить положение о ШСП (приложение № 1).

3. Утвердить состав ШСП на 2021/2022 учебный год (приложение № 2).

4. Утвердить примерный план работы ШСП на 2021/2022 учебный год 
(приложение № 3).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
школы-интерната № 17 г.о. Коскова Г.А.Самара



Приложение № 2 

к приказу № 02-17-1/134 от 03.09.2021 года

Утверждаю

Дире^Р ГБОУ

школы-интерната № 17 г.о. Самара
К0ЛА;унЖ^ Г.А.

v г-°- САМАРА (/

2.
3.

Кураторы учитель Зуева Каролина Вячеславовна, учитель Гладких
Ирина Вячеславовна.
Педагог-психолог Бушмелева Елена Александровна.
Актив воспитанников: Симонова Полина (9А), Иванова Мария (9 А), 
Пилясов Максим (8 А), Логинчук Владимир (8 А).


